
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 환경축산과

환경축산과 18,985,129 15,676,582 3,308,547

국 584,949 818,822 △233,873

지 200,000 200,000 0

기 4,847,781 3,424,556 1,423,225

도 1,480,570 700,714 779,856

군 11,871,829 10,532,490 1,339,339

수질관리 310,960 197,260 113,700

기 69,700 0 69,700

군 241,260 197,260 44,000

수질오염관리 310,960 197,260 113,700

기 69,700 0 69,700

군 241,260 197,260 44,000

정화조 및 공중화장실 관리(성인지) 238,038 194,038 44,000

201 일반운영비 230,240 190,240 40,000

01 사무관리비 60,300 43,300 17,000

○ 일반수용비 60,300 43,300 17,000

― 공중화장실 분뇨수거료

14,000 7,000 7,000

― 공중화장실 용품(화장지 등)

44,000 34,000 10,000

경정 14,000,000원

경정 44,000,000원

02 공공운영비 169,940 146,940 23,000

○ 시설장비유지비 167,000 144,000 23,000

― 공중화장실 위탁관리 127,000 119,000 8,000

― 공중화장실 시설물 유지관리

40,000 25,000 15,000

경정 127,000,000원

경정 40,000,000원

301 일반보상금 4,000 0 4,000

11 기타보상금 4,000 0 4,000

○ 공중화장실 위탁관리자 인센티브 지원

4,000 0 4,000200,000원 * 20명

장흥댐 주변지역 지원사업 69,700 0 69,700

기 69,700 0 69,700

101 인건비 9,500 0 9,500

기 9,500 0 9,500

04 기간제근로자등보수 9,500 0 9,500

○ 옴천면 찜질방 관리 인부임 9,500 0 9,5009,500,000원

기 9,500 0 9,500

307 민간이전 30,300 0 30,300

기 30,300 0 30,300

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○ 병영 금강목욕장 운영비 지원 4,000 0 4,0004,000,000원

기 4,000 0 4,000

○ 주민자치회 운영비 1,000 0 1,0001,000,000원

기 1,000 0 1,000

○ 주민자치회 활동지원 운영비 7,000 0 7,0007,000,000원
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부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 7,000 0 7,000

04 민간행사사업보조 18,300 0 18,300

○ 옴천면 면민의 날, 어버이날 행사 등 지원

18,300 0 18,30018,300,000원

기 18,300 0 18,300

401 시설비및부대비 29,900 0 29,900

기 29,900 0 29,900

01 시설비 29,900 0 29,900

○ 작천마을 CCTV 설치 4,350 0 4,3501,450,000원 * 3개소

기 4,350 0 4,350

○ 작천 마을회관 보수 5,850 0 5,8501,462,500원 * 4개소

기 5,850 0 5,850

○ 병영 아름다운 가로수길 조성 3,000 0 3,0003,000,000원

기 3,000 0 3,000

○ 병영마을 CCTV 설치 16,700 0 16,70016,700,000원

기 16,700 0 16,700

자연환경 보호 4,126,321 3,043,191 1,083,130

국 2,147 0 2,147

도 607,242 18,275 588,967

군 3,516,932 3,024,916 492,016

야생동식물보호 9,711 14,875 △5,164

도 1,242 2,275 △1,033

군 8,469 12,600 △4,131

야생동·식물보호구역 고정감시 보호원 배치 6,211 11,375 △5,164

도 1,242 2,275 △1,033

군 4,969 9,100 △4,131

101 인건비 6,211 11,375 △5,164

도 1,242 2,275 △1,033

군 4,969 9,100 △4,131

04 기간제근로자등보수 6,211 11,375 △5,164

○ 야생 동.식물보호구 감시원 운영

6,211 11,375 △5,164경정 6,211,000원

도 1,242 2,275 △1,033

군 4,969 9,100 △4,131

야생동물피해예방 32,574 48,280 △15,706

국 2,147 0 2,147

도 6,000 16,000 △10,000

군 24,427 32,280 △7,853

야생동물피해예방사업(보조) 4,294 20,000 △15,706

국 2,147 0 2,147

도 0 10,000 △10,000

군 2,147 10,000 △7,853

402 민간자본이전 4,294 20,000 △15,706

국 2,147 0 2,147

도 0 10,000 △10,000

군 2,147 10,000 △7,853
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부서: 환경축산과

정책: 자연환경 보호

단위: 야생동물피해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,294 20,000 △15,706

○ 야생동물 피해 예방사업 4,294 20,000 △15,706경정 4,294,000원

국 2,147 0 2,147

도 0 10,000 △10,000

군 2,147 10,000 △7,853

자연보전 4,084,036 2,980,036 1,104,000

도 600,000 0 600,000

군 3,484,036 2,980,036 504,000

생태공원조성사업 3,679,985 2,575,985 1,104,000

도 600,000 0 600,000

군 3,079,985 2,575,985 504,000

201 일반운영비 15,000 36,000 △21,000

01 사무관리비 15,000 36,000 △21,000

○ 운영수당 15,000 10,000 5,000

― 생태공원 활성화 전문가 자문비

15,000 10,000 5,000

○ 임 차 료 0 26,000 △26,000

― 주차장 부지 임대료 0 26,000 △26,000

경정 15,000,000원

경정 0원

401 시설비및부대비 3,664,985 2,539,985 1,125,000

도 600,000 0 600,000

군 3,064,985 2,539,985 525,000

01 시설비 3,648,380 2,529,320 1,119,060

○ 부잔교 임대설치 170,000 140,000 30,000

○ 순환형 탐방로 조성사업

694,960 496,400 198,560

경정 170,000,000원

경정 694,960,000원

도 297,840 0 297,840

군 397,120 496,400 △99,280

○ 주차장(구 남포교 주변 등) 토지매입비

625,000 330,000 295,000

○ 생태공원 조성 및 유지 보수비 등

198,560 0 198,560

○ 생태공원 그늘막 및 쉼터 설치

99,100 0 99,100

○ 강진만 생태공원 주차장 조성

297,840 0 297,840

경정 625,000,000원

198,560,000원 * 1식

99,100,000원 * 1식

300,000,000원 * 99.28/100

도 297,840 0 297,840

03 시설부대비 16,605 10,665 5,940

○ 생태공원 조성 및 유지 보수비 등

1,440 0 1,440

○ 생태공원 그늘막 및 쉼터 설치 900 0 900

○ 강진만 생태공원 주차장 조성

2,160 0 2,160

1,440,000원

900,000원

300,000,000원 * 0.72/100

도 2,160 0 2,160

○ 순환형 탐방로 조성사업 5,040 3,600 1,440경정 5,040,000원

도 2,160 0 2,160

군 2,880 3,600 △720
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부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 폐기물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

폐기물 관리 2,308,922 1,932,922 376,000

국 202,650 202,650 0

도 28,163 28,163 0

군 2,078,109 1,702,109 376,000

폐기물관리 1,868,464 1,553,964 314,500

국 202,650 202,650 0

도 28,163 28,163 0

군 1,637,651 1,323,151 314,500

환경정화센터운영 1,466,839 1,152,339 314,500

201 일반운영비 158,710 150,210 8,500

02 공공운영비 67,250 58,750 8,500

○ 시설장비 유지비 28,500 20,000 8,500

― 쓰레기 자동 포장기계 수리

2,000 0 2,000

― 기계설비 베어링 등 소모품 교체보수

5,000 0 5,000

― 소각시설 조작 판넬 수리

1,500 0 1,500

2,000,000원 * 1식

500,000원 * 10식

1,500,000원 * 1식

206 재료비 45,940 35,940 10,000

01 재료비 45,940 35,940 10,000

○ 매립장 소독약품 23,200 13,200 10,000경정 23,200,000원

401 시설비및부대비 560,109 264,109 296,000

01 시설비 560,109 264,109 296,000

○ 소각시설 연관보일러 보수

70,000 0 70,000

○ 소각시설 로우게이트(투입구) 보수

15,000 0 15,000

○ 소각시설 콘베어밸트 보수

25,000 0 25,000

○ 파쇄시설 이전 건축물 신축

100,000 70,000 30,000

○ 매립시설 빗물받이 설치

60,000 0 60,000

○ 매립시설 방충망 등 설치

21,000 0 21,000

○ 매립시설 살수시설 설치

10,000 0 10,000

○ 환경미화원 대기실 리모델링 공사

40,000 0 40,000

○ 환경정화센터 계근대 차량번호 인식기 설치

25,000 0 25,000

70,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

경정 100,000,000원

60,000,000원 * 1식

21,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

청소관리 440,458 378,958 61,500

쓰레기 종량제 66,300 51,300 15,000

206 재료비 60,000 45,000 15,000

- 4 -



부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 청소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 60,000 45,000 15,000

○ 쓰레기종량제 봉투 제작 60,000 45,000 15,000경정 60,000,000원

청소인력 후생복지 3,000 1,500 1,500

303 포상금 3,000 1,500 1,500

01 포상금 3,000 1,500 1,500

○ 청소인력 선진지 견학 3,000 1,500 1,500경정 3,000,000원

청소장비 관리 119,600 109,600 10,000

201 일반운영비 119,600 109,600 10,000

02 공공운영비 119,600 109,600 10,000

○ 연 료 비 110,000 100,000 10,000

― 청소차량 및 중장비 유류대

110,000 100,000 10,000경정 110,000,000원

국토청결 117,400 82,400 35,000

201 일반운영비 45,000 15,000 30,000

01 사무관리비 45,000 15,000 30,000

○ 일반수용비 45,000 15,000 30,000

― 가연성 대형폐기물 위탁처리비

30,000 0 30,000300,000원 * 100톤

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 쓰레기 불법투기 단속

2,000 0 2,00020,000원 * 2명 * 50회

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○ 자원순환시설 운영자 선진지 견학

3,000 0 3,000100,000원 * 30명

대기관리 67,200 48,200 19,000

국 6,800 6,800 0

도 2,000 0 2,000

군 58,400 41,400 17,000

지구온난화대책 65,600 46,600 19,000

국 6,800 6,800 0

도 2,000 0 2,000

군 56,800 39,800 17,000

그린스타트운동 지원사업 3,600 3,600 0

국 1,800 1,800 0

군 1,800 1,800 0

301 일반보상금 1,800 1,800 0

국 900 900 0

군 900 900 0

09 행사실비보상금 500 1,800 △1,300

○ 그린스타트 활동 지원 500 1,800 △1,300경정 500,000원

- 5 -



부서: 환경축산과

정책: 대기관리

단위: 지구온난화대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 250 900 △650

군 250 900 △650

11 기타보상금 1,300 0 1,300

○ 그린스타트 활동 지원 1,300 0 1,3001,300,000원

국 650 0 650

군 650 0 650

기후변화 시책추진 52,000 33,000 19,000

도 2,000 0 2,000

군 50,000 33,000 17,000

201 일반운영비 20,000 5,000 15,000

02 공공운영비 20,000 5,000 15,000

○ 시설장비유지비 20,000 5,000 15,000

― 환경기상전광판 유지관리비

20,000 5,000 15,000경정 20,000,000원

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 0 4,000

○ 친환경보일러 보급시범사업

4,000 0 4,000800,000원 * 5가구

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

축산 경쟁력 강화 5,569,152 4,256,345 1,312,807

국 373,352 609,372 △236,020

기 2,522,037 1,178,512 1,343,525

도 679,295 500,006 179,289

군 1,994,468 1,968,455 26,013

고품질 축산물 생산기반 확충 674,180 662,450 11,730

국 6,400 6,400 0

기 117,670 125,500 △7,830

도 60,778 63,910 △3,132

군 489,332 466,640 22,692

시설구조 개선사업 60,000 30,000 30,000

402 민간자본이전 60,000 30,000 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 30,000 30,000

○ 안개분무 무인방제시스템 지원사업

45,000 15,000 30,000경정 45,000,000원

학생승마체험사업 57,230 75,500 △18,270

기 26,170 34,000 △7,830

도 9,318 12,450 △3,132

군 21,742 29,050 △7,308

307 민간이전 57,230 75,500 △18,270

기 26,170 34,000 △7,830

도 9,318 12,450 △3,132

군 21,742 29,050 △7,308

02 민간경상사업보조 57,230 75,500 △18,270
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 학생승마 체험사업(일반승마)

34,230 52,500 △18,270경정 34,230,000원

기 14,670 22,500 △7,830

도 5,868 9,000 △3,132

군 13,692 21,000 △7,308

친환경 축산기반 확충 476,650 893,000 △416,350

국 0 220,000 △220,000

기 76,200 51,000 25,200

도 78,000 75,000 3,000

군 322,450 547,000 △224,550

가축분뇨처리지원사업 20,400 22,000 △1,600

기 10,200 11,000 △800

군 10,200 11,000 △800

402 민간자본이전 20,400 22,000 △1,600

기 10,200 11,000 △800

군 10,200 11,000 △800

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,400 22,000 △1,600

○ 가축분뇨 퇴액비화 지원 20,400 22,000 △1,600경정 20,400,000원

기 10,200 11,000 △800

군 10,200 11,000 △800

가축분뇨 정화개보수 지원사업 6,000 400,000 △394,000

국 0 200,000 △200,000

기 3,000 0 3,000

군 3,000 200,000 △197,000

402 민간자본이전 6,000 400,000 △394,000

국 0 200,000 △200,000

기 3,000 0 3,000

군 3,000 200,000 △197,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 400,000 △394,000

○ 정화개보수(액비순환) 지원사업

6,000 400,000 △394,000경정 6,000,000원

국 0 200,000 △200,000

기 3,000 0 3,000

군 3,000 200,000 △197,000

액비저장조 설치 지원사업 0 70,000 △70,000

국 0 20,000 △20,000

군 0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 0 70,000 △70,000

국 0 20,000 △20,000

군 0 50,000 △50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 70,000 △70,000

○ 액비저장조 설치 지원사업 0 70,000 △70,000경정 0원

국 0 20,000 △20,000

군 0 50,000 △50,000

축산농장 악취저감제 공급 시범사업 10,500 0 10,500

도 3,000 0 3,000

군 7,500 0 7,500
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경 축산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도 3,000 0 3,000

군 7,500 0 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,500 0 10,500

○ 축산농장 악취저감제 공급 시범사업

10,500 0 10,5005,000,000원 * 3톤 * 70/100

도 3,000 0 3,000

군 7,500 0 7,500

산지생태축산 농장 기계·장비 지원 20,000 0 20,000

기 5,000 0 5,000

군 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

기 5,000 0 5,000

군 15,000 0 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○ 산지생태축산 농장 기계·장비 지원

20,000 0 20,00050,000,000원 * 1개소 * 40/100

기 5,000 0 5,000

군 15,000 0 15,000

산지생태축산 농장 초지조성 지원 17,000 0 17,000

기 17,000 0 17,000

307 민간이전 17,000 0 17,000

기 17,000 0 17,000

02 민간경상사업보조 17,000 0 17,000

○ 산지생태축산 농장 초지조성 지원

17,000 0 17,00034,000,000원 * 1개소 * 50/100

기 17,000 0 17,000

산지생태축산 농장 컨설팅 지원 1,750 0 1,750

기 1,000 0 1,000

군 750 0 750

307 민간이전 1,750 0 1,750

기 1,000 0 1,000

군 750 0 750

02 민간경상사업보조 1,750 0 1,750

○ 산지생태축산 농장 컨설팅 지원

1,750 0 1,7502,500,000원 * 1개소 * 70/100

기 1,000 0 1,000

군 750 0 750

안전 축산물 생산공급 4,418,322 2,700,895 1,717,427

국 366,952 382,972 △16,020

기 2,328,167 1,002,012 1,326,155

도 540,517 361,096 179,421

군 1,182,686 954,815 227,871

유기동물 보호관리 16,740 7,400 9,340

206 재료비 3,740 0 3,740

01 재료비 3,740 0 3,740
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 동물포획 장비 구입

3,740 0 3,7403,740,000원 * 1식 * 100/100

301 일반보상금 12,000 6,400 5,600

11 기타보상금 12,000 6,400 5,600

○ 유기동물 보호관리 12,000 6,400 5,600

― 유기동물 보호소 및 포획 관리비

5,000 0 5,000

― 유기동물 안락사비 600 0 600

5,000,000원 * 1식

30,000원 * 20마리

가금농가 질병관리 지원 18,000 12,000 6,000

국 9,000 6,000 3,000

도 2,700 1,800 900

군 6,300 4,200 2,100

307 민간이전 18,000 12,000 6,000

국 9,000 6,000 3,000

도 2,700 1,800 900

군 6,300 4,200 2,100

02 민간경상사업보조 18,000 12,000 6,000

○ 가금농가 질병관리 컨설팅 지원사업

18,000 12,000 6,00010,000,000원 * 3농가 * 60/100

국 9,000 6,000 3,000

도 2,700 1,800 900

군 6,300 4,200 2,100

돼지 써코바이러스 백신지원 29,160 36,000 △6,840

국 14,580 18,000 △3,420

도 4,374 5,400 △1,026

군 10,206 12,600 △2,394

307 민간이전 29,160 36,000 △6,840

국 14,580 18,000 △3,420

도 4,374 5,400 △1,026

군 10,206 12,600 △2,394

02 민간경상사업보조 29,160 36,000 △6,840

○ 돼지 써코바이러스 백신지원사업

29,160 36,000 △6,840경정 29,160,000원

국 14,580 18,000 △3,420

도 4,374 5,400 △1,026

군 10,206 12,600 △2,394

가축재해보험 가입 지원사업 69,750 57,750 12,000

도 20,100 8,100 12,000

군 49,650 49,650 0

301 일반보상금 69,750 57,750 12,000

도 20,100 8,100 12,000

군 49,650 49,650 0

11 기타보상금 69,750 57,750 12,000

○ 가축재해보험 가입 지원사업

69,750 57,750 12,000경정 69,750,000원

도 20,100 8,100 12,000

군 49,650 49,650 0
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가축방역지원사업 219,585 221,367 △1,782

국 130,342 131,233 △891

도 25,029 25,207 △178

군 64,214 64,927 △713

206 재료비 193,089 191,269 1,820

국 117,274 117,274 0

도 22,415 21,865 550

군 53,400 52,130 1,270

01 재료비 193,089 191,269 1,820

○ 돼지 생식기호흡기증후군 백신 지원(307-02

애서 목변경) 1,820 0 1,8201,820,000원

도 550 0 550

군 1,270 0 1,270

301 일반보상금 26,136 27,918 △1,782

국 13,068 13,959 △891

도 2,614 2,792 △178

군 10,454 11,167 △713

11 기타보상금 26,136 27,918 △1,782

○ 차량무선인식장치 통신료

26,136 27,918 △1,7829,900원 * 440대 * 12월 * 50/100

국 13,068 13,959 △891

도 2,614 2,792 △178

군 10,454 11,167 △713

307 민간이전 0 1,820 △1,820

도 0 550 △550

군 0 1,270 △1,270

02 민간경상사업보조 0 1,820 △1,820

○ 돼지 생식기호흡기증후군 백신 지원(206-01

로 목변경) 0 1,820 △1,820경정 0원

도 0 550 △550

군 0 1,270 △1,270

공동방제단 운영(재료비) 101,277 175,150 △73,873

기 50,638 87,575 △36,937

도 15,192 26,273 △11,081

군 35,447 61,302 △25,855

402 민간자본이전 101,277 175,150 △73,873

기 50,638 87,575 △36,937

도 15,192 26,273 △11,081

군 35,447 61,302 △25,855

03 민간대행사업비 101,277 175,150 △73,873

○ 공동방제단 운영 지원사업

101,277 175,150 △73,873경정 101,277,000원

기 50,638 87,575 △36,937

도 15,192 26,273 △11,081

군 35,447 61,302 △25,855

가축방역 기자재 구입 101,700 51,700 50,000

206 재료비 90,100 40,100 50,000
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 90,100 40,100 50,000

○ 가축방역 소독약품 구입 70,000 20,000 50,000경정 70,000,000

구제역 예방백신 구입 161,905 224,290 △62,385

국 111,420 127,089 △15,669

도 15,146 29,161 △14,015

군 35,339 68,040 △32,701

301 일반보상금 77,615 140,000 △62,385

국 54,331 70,000 △15,669

도 6,985 21,000 △14,015

군 16,299 49,000 △32,701

11 기타보상금 77,615 140,000 △62,385

○ 구제역 예방백신 구입(전업농)

77,615 140,000 △62,385경정 77,615,000원

국 54,331 70,000 △15,669

도 6,985 21,000 △14,015

군 16,299 49,000 △32,701

살처분 보상금 2,544,999 1,093,071 1,451,928

기 2,036,000 874,457 1,161,543

도 254,499 109,307 145,192

군 254,500 109,307 145,193

301 일반보상금 2,544,999 1,093,071 1,451,928

기 2,036,000 874,457 1,161,543

도 254,499 109,307 145,192

군 254,500 109,307 145,193

11 기타보상금 2,544,999 1,093,071 1,451,928

○ 살처분 보상금 지원(성립전)

2,544,999 1,093,071 1,451,928경정 2,544,999,000원

기 2,036,000 874,457 1,161,543

도 254,499 109,307 145,192

군 254,500 109,307 145,193

구제역·AI 거점소독시설 운영 58,650 50,000 8,650

도 58,650 50,000 8,650

101 인건비 24,650 16,000 8,650

도 24,650 16,000 8,650

04 기간제근로자등보수 24,650 16,000 8,650

○ 구제역·AI 거점소독시설 운영

24,650 16,000 8,650경정 24,650,000원

도 24,650 16,000 8,650

공동방제단운영(운영비) 86,066 0 86,066

기 43,033 0 43,033

도 12,910 0 12,910

군 30,123 0 30,123

402 민간자본이전 86,066 0 86,066

기 43,033 0 43,033

도 12,910 0 12,910

군 30,123 0 30,123

03 민간대행사업비 86,066 0 86,066
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 공동방제단 운영지원사업(운영비)

86,066 0 86,06686,066,000원

기 43,033 0 43,033

도 12,910 0 12,910

군 30,123 0 30,123

AI 소득안정자금 149,876 0 149,876

기 132,802 0 132,802

도 17,074 0 17,074

301 일반보상금 149,876 0 149,876

기 132,802 0 132,802

도 17,074 0 17,074

11 기타보상금 149,876 0 149,876

○ AI 소득안정자금 지원 149,876 0 149,876149,876,000원

기 132,802 0 132,802

도 17,074 0 17,074

수매·도태 보상금지원 19,074 0 19,074

도 5,690 0 5,690

군 13,384 0 13,384

301 일반보상금 19,074 0 19,074

도 5,690 0 5,690

군 13,384 0 13,384

11 기타보상금 19,074 0 19,074

○ 수매·도태 보상금 지원 19,074 0 19,07419,074,000원

도 5,690 0 5,690

군 13,384 0 13,384

AI 살처분 농가 생계안정비 지원 36,733 0 36,733

기 25,714 0 25,714

도 3,305 0 3,305

군 7,714 0 7,714

301 일반보상금 36,733 0 36,733

기 25,714 0 25,714

도 3,305 0 3,305

군 7,714 0 7,714

11 기타보상금 36,733 0 36,733

○ AI 살처분 농가 생계안정비 지원

36,733 0 36,73336,733,000원

기 25,714 0 25,714

도 3,305 0 3,305

군 7,714 0 7,714

작은벌집딱정벌레감염증 방역약품 구입 960 0 960

국 960 0 960

206 재료비 960 0 960

국 960 0 960

01 재료비 960 0 960

○ 작은벌집딱정벌레감염증 방역약품 구입

960 0 960960,000원 * 1식

국 960 0 960
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

AI등 차단방역 31,680 0 31,680

101 인건비 28,800 0 28,800

04 기간제근로자등보수 28,800 0 28,800

○ 구제역·AI 거점소독시설 운영 인건비

28,800 0 28,80080,000원 * 4명 * 90일

201 일반운영비 2,880 0 2,880

01 사무관리비 2,880 0 2,880

○ 급 량 비 2,880 0 2,880

― 구제역·AI 거점소독시설 및 상황실

2,880 0 2,8808,000원 * 4명 * 90일

한우경쟁력강화 6,394,743 6,130,743 264,000

지 200,000 200,000 0

기 2,256,044 2,246,044 10,000

도 163,870 154,270 9,600

군 3,774,829 3,530,429 244,400

한우생산기반확충 1,286,969 1,122,969 164,000

지 200,000 200,000 0

기 36,190 36,190 0

도 50,310 43,710 6,600

군 1,000,469 843,069 157,400

한우개량지원 570,380 450,380 120,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○ 송아지 면역증강제 지원

20,000 0 20,00010,000원 * 2,000두

402 민간자본이전 388,000 288,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 0 100,000

○ 우량송아지 생산기반 구축사업

100,000 0 100,00020,000,000원 * 10개소 * 50/100

한우명품 브랜드사업 42,324 20,324 22,000

402 민간자본이전 42,000 20,000 22,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 42,000 20,000 22,000

○ 강진착한한우 브랜드 유통포장재 지원사업

30,000 20,000 10,000

○ 강진착한한우 맛체험 행사용품 구입

12,000 0 12,000

20,000,000원 * 3개소 * 50/100

120,000원 * 100대

친환경해충구제(모기퇴치램프) 지원사업 22,000 0 22,000

도 6,600 0 6,600

군 15,400 0 15,400

402 민간자본이전 22,000 0 22,000

도 6,600 0 6,600

군 15,400 0 15,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,000 0 22,000
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 한우생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 친환경해충구제(모기퇴치램프) 지원사업

22,000 0 22,00080,000원 * 550개 * 50/100

도 6,600 0 6,600

군 15,400 0 15,400

조사료생산기반확충 5,107,774 5,007,774 100,000

기 2,219,854 2,209,854 10,000

도 113,560 110,560 3,000

군 2,774,360 2,687,360 87,000

조사료생산지원사업 187,560 127,560 60,000

402 민간자본이전 130,000 70,000 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 130,000 70,000 60,000

○ 조사료 절단기 지원

120,000 60,000 60,00012,000,000원 * 20대 * 50/100

조사료생산용 기계장비구입 지원 160,000 120,000 40,000

기 40,000 30,000 10,000

도 12,000 9,000 3,000

군 108,000 81,000 27,000

402 민간자본이전 160,000 120,000 40,000

기 40,000 30,000 10,000

도 12,000 9,000 3,000

군 108,000 81,000 27,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 120,000 40,000

○ 조사료 기계장비 지원사업

160,000 120,000 40,000400,000,000원 * 1식 * 40/100

기 40,000 30,000 10,000

도 12,000 9,000 3,000

군 108,000 81,000 27,000

행정운영경비(환경축산과) 50,350 46,750 3,600

기본경비(환경축산과) 50,350 46,750 3,600

기본경비(환경관리) 30,950 27,350 3,600

202 여비 13,500 9,900 3,600

01 국내여비 13,500 9,900 3,600

○ 부서운영 총액계상 13,500 9,900 3,600경정 13,500,000원

재무활동(환경축산과) 139,331 3,021 136,310

보전지출 139,331 3,021 136,310

반환금 기타 139,331 3,021 136,310

802 반환금기타 139,331 3,021 136,310

01 국고보조금반환금 104,086 2,657 101,429

○ 2014년 한우명품화사업 보조금 집행잔액

45,048 0 45,048

○ 2015년 축사시설 현대화사업 보조금 회수금

36,050 0 36,050

○ 저탄소생활실천운동(그린리더)반납액

796 0 796

45,048,000원

36,050,000원

796,000원
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부서: 환경축산과

정책: 재무활동(환경축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 탄소포인트제 반납액 61 0 61

○ 2016년 학교우유급식 지원사업 정산 반환금

16,019 0 16,019

○ 2016년 축산물 HACCP 컨설팅 지원사업 정산

반환금 3,200 0 3,200

○ 2016년 축산물이력제 지원사업 정산 반환금

255 0 255

61,000원

16,019,000원

3,200,000원

255,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 35,245 364 34,881

○ 2014년 한우명품화사업 보조금 집행잔액

8,032 0 8,032

○ 2016년 학교우유급식 지원사업 정산 반환금

5,340 0 5,340

○ 2016년 축산물 HACCP 컨설팅 지원사업 정산

반환금 720 0 720

○ 2016년 축산물이력제 지원사업 정산 반환금

77 0 77

○ 2015년 친환경축산물 인증비 지원사업

18,312 0 18,312

○ 2016년 가축먹는물 개선사업 정산 반환금

2,400 0 2,400

8,032,000원

5,340,000원

720,000원

77,000원

18,312,000원

2,400,000원
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